
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2023 г. г.Нефтекумск № 2059

Об утверждении муниципальной программы Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября
2023 г. № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края», распоряжением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 14
августа 2023 г. № 651-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, планируемых к
разработке в 2023 году», постановлением администрация Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 2024
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Нефтекумского городского округа Ставропольского
края» администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры
и спорта».

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 25 декабря 2020 г. № 1955 «Об утверждении муниципальной
программы Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие
физической культуры и спорта»»;

от 27 декабря 2021 г.  № 1870 «О внесении изменений в муниципальную
программу Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие
физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации



Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г.
№ 1955»;

от 28 декабря 2022 г. № 1862 «О внесении изменений в муниципальную
программу Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие
физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г.
№ 1955»;

от 16 февраля 2022 г.  № 208 «О внесении изменений в муниципальную
программу Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие
физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г.
№ 1955».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и
подлежит обнародованию.

Глава Нефтекумского
муниципального  округа
Ставропольского края          Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 27 декабря 2023 г. № 2059

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ
муниципальной  программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта»

Наименование
Программы

муниципальная Программа Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие
физической культуры и спорта»  (далее – Программа)

Ответственный
исполнитель
Программы

отдел по физической культуре и спорту администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края (далее – отдел по физической культуре и спорту)

Соисполнитель
Программы

Участники
программы

отдел образования администрации Нефтекумского
муниципального округа  Ставропольского края (далее –
отдел образования)
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа» Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее –
«СШ»);
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-
оздоровительный комплекс «Старт» Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее –
МБУ «СОК «Старт»)

Подпрограммы
Программы

подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта»;
подпрограмма «Развитие массового спорта»

Цель  Программы подготовка юных спортсменов и приобщение детей к
физической культуре и спорту;
привлечение всех слоев населения к систематическим
занятиям спортом и физической культурой

Индикаторы
достижения целей
программы

доля обучающихся, систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей численности
обучающихся;
доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом, в общей численности
населения

Сроки  реализации
Программы

2024 – 2026  годы



Объем и источники
финансового
обеспечения
Программы

объём финансового обеспечения Программы составит
126815,32 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 41701,50 тыс. рублей;
в 2025 году – 42268,24 тыс. рублей;

 в 2026 году – 42845,58 тыс. рублей
 по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края – 1247,39 тыс. рублей, в
том числе по годам:

в 2024 году – 402,27 тыс. рублей;
в 2025 году – 422,56 тыс. рублей;

 в 2026 году – 422,56тыс. рублей
бюджет Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края – 125567,93 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2024 году – 41299,23 тыс. рублей;
в 2025 году – 41845,68 тыс. рублей;
в 2026 году – 42423,02 тыс. рублей

Ожидаемые конечные
результаты  реализации
Программы

увеличение доли обучающихся, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, с 98,6
процента в 2022 году до 98,85 процента в 2026 году;
увеличение доли населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом, в
общей численности населения, с 54,2  процента в 2022
году до 59,1 процента в 2026 году

Приоритеты и цели реализуемой в Нефтекумском муниципальном округе
Ставропольского края государственной политики

в сфере физической культуры и спорта

Программа сформирована с учетом задач и приоритетов, определенных:
Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации
на период до 2030 года»;

Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»
(ГТО)»;

Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации»;

Государственной программой Российской Федерации «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 сентября 2021 г. № 1661;

Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на
период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 24 ноября 2020 г. N 3081-р;

Законом Ставропольского края от 23.06.2016 № 59-кз «О физической
культуре и спорте в Ставропольском крае»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г.



№ 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)»;

Постановление Правительства Ставропольского края от 15.12.2014 № 495-п
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта
2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов
к труду и обороне» (ГТО)»;

Стратегией социально-экономического развития Нефтекумского городского
округа Ставропольского края на период до 2035 года, утверждённой решением
Думой Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 12 декабря
2019 года № 406.

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся:
улучшение физического развития населения Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края;
пропаганда физической культуры и спорта как важной составляющей

здорового образа жизни среди населения Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

С учетом изложенных приоритетов в сфере реализации Программы целями
Программы являются:

подготовка юных спортсменов и приобщение детей к физической культуре и
спорту;

привлечение всех слоев населения к систематическим занятиям спортом и
физической культурой.

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и
выполнения основных мероприятий подпрограмм Программы, взаимосвязанных
по срокам, ресурсам и исполнителям:

подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта» (приведена в
приложении 1 к Программе);

подпрограмма «Развитие массового спорта» (приведена в приложении 2 к
Программе).

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях
решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении
3 к Программе.

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целях Программы, зада-
чам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в
достижении стратегических целей социально-экономического развития Нефтекум-
ского муниципального округа Ставропольского края и задачи подпрограммы Про-
граммы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпро-
граммы Программы в достижении цели Программы приведены в приложении 4 к
Программе.

Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной
Программы приведен в приложении 5 к Программе.

Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы
приведены в приложении 6 к Программе.



Приложение 1
к муниципальной  программе

Нефтекумского муниципального округа
 Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

ПОДПРОГРАММА
«Развитие детско-юношеского спорта» муниципальной программы

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие детского и юношеского спорта»

муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

Наименование
Подпрограммы

подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта»
муниципальной Программы Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края  «Развитие
физической культуры и спорта» (далее соответственно –
Подпрограмма, Программа)

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

отдел по физической культуре и спорту администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края (далее – отдел по физической культуре и спорту)

Соисполнители
Подпрограммы

Участники
подпрограммы

отдел образования администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел
образования);
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа» Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее –
«СШ»)

Задача
Подпрограммы

обеспечение доступности получения качественного
дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности

Показатели
решения задач
Подпрограммы

доля детей, систематически занимающихся физической
культурой и спортом в «СШ», в общей численности
обучающихся;
доля учащихся, принявших участие в зональных,  краевых,
всероссийских  и международных соревнованиях, в общей
численности обучающихся в «СШ»;
количество проведенных мероприятий от общей
численности запланированных «СШ»

Сроки  реализации
Подпрограммы

2024 – 2026 годы



Объемы и
источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объём финансового обеспечения Подпрограммы составит
37417,57 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 12458,65 тыс. рублей;
в 2025 году – 12468,99 тыс. рублей;
в 2026 году – 12489,93 тыс. рублей

по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края –1247,39 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2024 году – 402,27 тыс. рублей;
в 2025 году – 422,56 тыс. рублей;
в 2026 году – 422,56 тыс. рублей

бюджет Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края – 36170,18 тыс. рублей, в том числе по
годам:

в 2024 году –12056,38 тыс. рублей;
в 2025 году –12046,43 тыс. рублей;
в 2026 году –12067,37 тыс. рублей

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Подпрограммы

увеличение доли детей, систематически занимающихся
физической культурой и спортом в «СШ» с 10,06 процента в
2022 году до 11,55  процента в 2026 году;
увеличение доли учащихся, принявших участие в зональных,
краевых, всероссийских и международных  соревнованиях с
80,39 процента в 2022 году до 80,7 процента в 2026 году;
ежегодное сохранение доли проведенных спортивных
мероприятий от общего числа запланированных «СШ» на
уровне 100 %

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных
мероприятий:

1. Предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности.

В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается
осуществление образовательной деятельности по реализации дополнительных
образовательных программ, направленных на формирование и развитие
спортивных способностей обучающихся, удовлетворение их индивидуальных
потребностей в физическом совершенствовании, формирование культуры
здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на
организацию их свободного времени, развитие физической культуры и спорта,
организацию содержательного досуга.
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия
Подпрограммы станет увеличение доли детей, систематически занимающихся
физической культурой и спортом в «СШ» с 10,06 процента в 2022 году до 11,55
процента в 2026 году.



Ответственным исполнителем данного основного мероприятия
Подпрограммы является отдел образования, участником  определена «СШ».

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют
дети Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Обеспечение участия учащихся в спортивных соревнованиях, организация
и  проведение спортивных мероприятий.

В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается
возмещение расходов на страховые и организационные взносы, оплату питания,
проживания, транспортные расходы сборным командам, принявшим участие в
зональных, краевых, всероссийских и международных соревнованиях, проведение
спортивных мероприятий, приобретение спортивного инвентаря и спортивной
экипировки для реализации  мероприятий в области физкультурно - спортивной
деятельности, связанных с популяризацией здорового образа жизни, спорта.
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия
Подпрограммы станет увеличение доли учащихся, принявших участие в
зональных, краевых, всероссийских и международных  соревнованиях с 80,39
процента в 2022 году до 80,7 процента в 2026 году, ежегодное сохранение доли
проведенных спортивных мероприятий от общего числа запланированных «СШ»
на уровне 100 %.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия
Подпрограммы является отдел по физической культуре и спорту, участником
определена «СШ».

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют
дети Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.



Приложение 2
к муниципальной  программе

Нефтекумского муниципального округа
 Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

ПОДПРОГРАММА
«Развитие массового спорта»

муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие массового спорта»

муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

Наименование
Подпрограммы

подпрограмма «Развитие массового спорта» муниципальной
Программы Нефтекумского муниципального  округа
Ставропольского края  «Развитие физической культуры и
спорта» (далее соответственно – Подпрограмма, Программа)

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

отдел по физической культуре и спорту администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края (далее – отдел по физической культуре и спорту)

Участники
Подпрограммы

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-
оздоровительный комплекс «Старт» Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее – МБУ
«СОК «Старт»)

Задача
Подпрограммы

обеспечение доступности занятий физической культурой и
спортом для всех слоев населения муниципального округа

Показатели решения
задач
Подпрограммы

количество проведенных спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных мероприятий;
численность занимающихся в учреждениях спортивно-
оздоровительной направленности.

Сроки  реализации
Подпрограммы

2024 – 2026 годы

Объемы и
источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объём финансового обеспечения Подпрограммы составит
89397,75 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 29242,85 тыс. рублей;
в 2025 году – 29799,25 тыс. рублей;
в 2026 году – 30355,65 тыс. рублей

в том числе по источникам финансового обеспечения:



бюджет Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края – 89397,75 тыс. рублей, в том числе по
годам:

в 2024 году – 29242,85 тыс. рублей;
в 2025 году – 29799,25 тыс. рублей;
 в 2026 году – 30355,65 тыс. рублей

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Подпрограммы

увеличение количества проведенных спортивно - массовых и
физкультурно - оздоровительных мероприятий с 83 единиц в
2022 году до 87 единиц в 2026 году;
увеличение численности занимающихся в учреждениях
спортивно-оздоровительной направленности с 8985 чел. в
2022 году до 9588 чел. в 2026 году.

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных
мероприятий:

1. Создание условий для развития физической культуры и спорта.
В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается:   -

предоставление субсидии МБУ «СОК «Старт» на выполнение муниципального
задания;

на организацию работы физкультурно-спортивных формирований, групп
оздоровительной направленности, удовлетворение общественных потребностей
населения в физкультурно-спортивных занятиях и формировании здорового
образа жизни, организации досуга населения.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия
Подпрограммы станет увеличение численности занимающихся в учреждениях
спортивно-оздоровительной направленности с 8985 чел. в 2022 году до 9588 чел. в
2026 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия
Подпрограммы является отдел по физической культуре и спорту, участником
определено МБУ «СОК «Старт».

2. Обеспечение участия взрослых сборных команд в спортивных
соревнованиях, организация и проведение спортивных мероприятий.

В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается
возмещение расходов на страховые и организационные взносы, оплату питания,
проживания, транспортные расходы сборным командам, принявшим участие в
зональных и краевых, всероссийских и международных соревнованиях,
проведение спортивных мероприятий, направленных на популяризацию здорового
образа жизни для всех слоев населения.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия
Подпрограммы станет увеличение количества проведенных спортивно - массовых
и физкультурно-оздоровительных мероприятий с 83 единиц в 2022 году до 87
единиц в 2026 году;



Ответственным исполнителем данного основного мероприятия
Подпрограммы является отдел по физической культуре и спорту, участником
определен МБУ «СОК «Старт».

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвует
население Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 5
к Программе.



Приложение 3
к муниципальной  программе

Нефтекумского муниципального округа
 Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» <*>
 и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

Значение индикатора достижения цели Программы и
показателя решения задачи подпрограммы Программы по

годам
№
п/п

Наименование индикатора достижения цели
Программы и показателя решения задачи

подпрограммы Программы

Единица
измерения

2022 2023 2024 2025 2026
1

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Цель Программы «Подготовка юных спортсменов и приобщение детей к физической культуре и спорту»

1. Доля обучающихся, систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей
численности обучающихся

проценты 98,6 98,70 98,75 98,80 98,85

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта»

Задача «Обеспечение доступности получения качественного дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности»

2. Доля детей, систематически занимающихся
физической культурой и спортом в СШ, в общей
численности обучающихся

проценты 10,06 11,47 11,53 11,54 11,55

3. Доля учащихся,  принявших участие в зональных, проценты 80,39 80,4 80,50 80,60 80,70



1 2 3 4 5 6 7 8
краевых, всероссийских и международных
соревнованиях, в общей численности обучающихся
в СШ

4. Доля  выполненных мероприятий от общего числа
запланированных СШ

проценты 89,4 100 100 100 100

II. Цель Программы «Привлечение всех слоев населения к систематическим занятиям спортом и физической культурой»
5. Доля населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом, в общей
численности населения

проценты 54,2 55,10 56,5 57,9 59,1

Подпрограмма «Развитие массового спорта»
Задача «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всех слоев населения муниципального округа»

6. Количество проведенных спортивно - массовых и
физкультурно - оздоровительных мероприятий

единица 83 84 85 86 87

7. Численность занимающихся в учреждениях
спортивно-оздоровительной направленности

человек 8975 9138 9288 9438 9 588



Приложение 4
к муниципальной программе

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных целях муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» <*>, задачам подпрограммы Программы,
отражающих значимость (вес) цели  Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и задачи подпрограммы Программы
в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении цели Программы
--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

Значение весовых коэффициентов, присвоенных цели
Программы и задачам подпрограммы

Программы по годам
№
п/п Цель программы, задачи подпрограммы Программы

2024 2025 2026
1 2 3 4 5

Программа «Развитие физической культуры и спорта»

1 Цель программы: Подготовка юных спортсменов и приобщение детей
к физической культуре и спорту

0,5 0,5 0,5

2 Цель программы: Привлечение всех слоев населения к систематиче-
ским занятиям спортом и физической культурой

0,5 0,5 0,5

Подпрограмма: «Развитие детско-юношеского спорта»
4 Задача подпрограммы:

Обеспечение доступности получения качественного дополнительного
образования физкультурно - спортивной направленности

1 1 1



1 2 3 4 5
Подпрограмма: «Развитие массового спорта»

5 Задача подпрограммы:
Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом
для всех слоев населения муниципального округа

1 1 1



Приложение 5
к муниципальной  программе

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края  «Развитие физической культуры и спорта» <*>
--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

Срок

№
п/п

Наименование подпрограммы
Программы, основного

мероприятия подпрограммы
Программы

Тип основного
мероприятия

Ответственный исполнитель
(соисполнитель, участник)

основного мероприятия
подпрограммы

Программы

начала
реализации

окончания
реализации

Связь с
индикаторами
достижения

целей
Программы и
показателями
решения задач
подпрограммы

Программы
1 2 3 4 5 6 7

I. Цель  Программы «Подготовка юных спортсменов и приобщение детей к физической культуре и спорту»
1. Подпрограмма «Развитие

детско-юношеского спорта»
отдел по физической

культуре и спорту
администрации
Нефтекумского

муниципального округа
Ставропольского края (далее

– отдел по физической

2024 год 2026 год пункт 1
приложения 3 к

Программе



1 2 3 4 5 6 7
культуре и спорту), отдел

образования администрации
Нефтекумского

муниципального округа
Ставропольского края (далее

- отдел образования)
Задача «Обеспечение доступности получения качественного дополнительного образования физкультурно - спортивной

направленности»
1.1. Предоставление

дополнительного образования
физкультурно -спортивной
направленности

выполнение
функций
органами
местного

самоуправления,
бюджетными

учреждениями

отдел образования,
муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования  «Спортивная

школа» Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края

(далее – СШ)

2024 год 2026 год пункт 2
приложения 3 к

Программе

1.2. Обеспечение участия
учащихся в спортивных
соревнованиях, организация и
проведение спортивных
мероприятий

выполнение
функций
органами
местного

самоуправления,
бюджетными

учреждениями

отдел по физической
культуре и спорту, СШ

2024 год 2026 год пункт 3, 4
приложения 3 к

Программе

II. Цель Программы «Привлечение всех слоев населения к систематическим занятиям спортом и физической культурой»
2. Подпрограмма «Развития

массового спорта»
отдел по физической
культуре и спорту,

муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивно-

2024 год 2026 год пункт 5
приложения 3 к

Программе



1 2 3 4 5 6 7
оздоровительный комплекс

«Старт» Нефтекумского
муниципального округа

Ставропольского края (далее
– МБУ «СОК «Старт»)

Задача «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения муниципального округа»

2.1. Создание условий для
развития физической
культуры и спорта

выполнение
функций
бюджетными
учреждениями

отдел по физической
культуре и спорту

2024 год 2026 год пункт 5,7
приложения 3 к
Программе

2.2 Обеспечение участия
взрослых сборных команд в
спортивных соревнованиях,
организация и проведение
спортивных  мероприятий.

выполнение
функций
органами
местного
самоуправления,
бюджетными
учреждениями

отдел по физической
культуре и спорту, МБУ
«СОК «Старт»

2024 год 2026 год пункт 6
приложения 3 к
Программе



Приложение 6
к муниципальной программе

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Объемы финансового обеспечения по
годам (тыс. рублей)

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю,

соисполнителю программы, подпрограммы
Программы, основному мероприятию

подпрограммы Программы

Всего 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7
126815,32 41701,50 42268,24 42845,58

средства бюджета Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края (далее – местный бюджет), всего

12556,93 41299,23 41845,68 42243,02

в том числе  предусмотренные:
администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края (далее – администрация)

90162,75 29492,85 30049,25 30620,65

отделу образования администрации
Нефтекумского муниципального округа
(далее – отдел образования)

35405,18 11806,38 11796,43 11802,37

средства бюджета Ставропольского края
(далее – краевой бюджет), всего

1247,39 402,27 422,56 422,56

1. Муниципальная программа
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края
«Развитие физической культуры и
спорта», всего

в т.ч. предусмотренные:



1 2 3 4 5 6 7
отделу образования 1247,39 402,27 422,56 422,56

37417,57 12458,65 12468,99 12489,93
местный бюджет, всего 36170,18 12056,38 12046,43 12067,37
в том числе  средства местного бюджета
предусмотренные:
администрации 765,00 250,00 250,00 265,00
отделу образования 35405,18 11806,38 11796,43 11802,37
краевой бюджет, всего 1247,39 402,27 422,56 422,56
в том числе средства краевого бюджета
предусмотренные:

2. Подпрограмма «Развитие детского и
юношеского спорта», всего

отделу образования 1247,39 402,27 422,56 422,56
 в том числе следующие основные

мероприятия:
33727,57 11228,65 11238,99 11259,93

местный бюджет, всего 32480,18 10826,38 10816,43 10837,37
в том числе средства местного бюджета
предусмотренные:
администрации 15,00 0,00 0,00 15,00
отделу образования 32465.18 10826,38 10816,43 10822,37
краевой бюджет, всего 1247,39 402,27 422,56 422,56
в том числе средства краевого бюджета
предусмотренные:

2.1. Предоставление дополнительного
образования физкультурно-
спортивной направленности, всего

отделу образования 1247,39 402,27 422,56 422,56
3 690,00 1 230,00 1 230,00 1 230,00

местный бюджет, всего 3 690,00 1 230,00 1 230,00 1 230,00
в том числе средства местного бюджета
предусмотренные:
администрации 750,00 250,00 250,00 250,00

2.2. Обеспечение  участия учащихся в
спортивных соревнованиях,
организация и проведение
спортивных мероприятий, всего

отделу образования 2 940,00 980,00 980,00 980,00



1 2 3 4 5 6 7
89397,75 29242,85 29799,25 30355,65

местный бюджет, всего 89397,75 29242,85 29799,25 30355,65
в том числе средства местного бюджета
предусмотренные:

3. Подпрограмма «Развитие массового
спорта», всего

администрации 89397,75 29242,85 29799,25 30355,65
 в том числе следующие основные

мероприятия:
87297,75 28542,85 29099,25 29655,65

местный бюджет, всего 87297,75 28542,85 29099,25 29655,65
в том числе средства местного бюджета
предусмотренные:

3.1. Создание условий для развития
физической культуры и спорта,
всего

администрации 87297,75 28542,85 29099,25 29655,65
2 100,00 700,00 700,00 700,00

местный бюджет, всего 2 100,00 700,00 700,00 700,00
в том числе средства местного бюджета
предусмотренные:

3.2. Обеспечение участия взрослых
сборных команд в спортивных
соревнованиях, организация и
проведение спортивных
мероприятий, всего администрации 2 100,00 700,00 700,00 700,00


